De hac mira habita sanatione apud Curiam Episcopalem Campaniensem in Brasilia a die 7 ad diem 16 mensis Decembris anno 1998 Inquisitio dioecesana habita est, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatone de Causis Sanctorum Decreto diei 8 mensis Octobris anno 1999 probatae sunt.

Acta dein collecta examini et iudicio Dicasterii Medicorum Collegium subiecta sunt, quod in Sessione diei 13 mensis Octobris anno 2011 sanationem rapidam, completam, duraturam et inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit.

Die 18 mensis Februarii anno 2012, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu factus est ac, die 5 mensis Iunii eiusdem anni, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Ponente Causae Eecellentissimo ac Reverendissimo Domino Lino Fumagalli, Episcopo Viterbiensi, et in utroque coe-

tu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Franciscae de Paula De Jesus vulgo Nhá Chica dictae, christifidelis laicæ, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione dominae Annae Luciae Meirelles Leite a «cardiopatia congenita, difetto interatriale».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregations de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Iunii A. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MINORICENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Ioannis Huguet y Cardona,
Sacerdotis dioecesani († 1936)**

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Noli itaque erubescere testimonium Domini nostri [...], sed collabora evangelio secundum virtutem Dei» (*2 Tm 1, 8*).

Hac Beati Pauli Apostoli adhortatione cum brevis vita, tum atrox exitus Ioannis Huguet y Cardona, Servi Dei, sacerdotis dioecesani, summatim et efficaciter adumbrantur. Etenim hic fortiter ac firmiter suam fidem summamque caritatem in Dominum, usque ad sanguinis effusionem, testificatus est.

Hic Dei Servus in pago *Alayor*, in insula Minorica, die 28 mensis Ianuarii, anno 1913, natus est. Qui, undecim annorum puer, cum sese divinitus, quibusdam indicis probantibus, ad sacerdotium vocari animadvertisset, in Seminarium Minoricensis dioecesanos admissus est. Studiis absolutis, cum sui ivipagum, quem *Ferrerías* vulgo Hispani appellant, anno 1933, negotii causa immigrassent, tanta alacritate et cura ad opera paroeciae ibidem contulit Ioannes, ut plausus ei maximi ab incolis impertirentur; quorum sibi existimationem conciliavit et benevolentiam. Die vero 6 mensis Iunii, anno 1936, cum idem ad sacros ordines promoveretur, Exc.mus P. D.nus Emmanuel Irurita, Barcinonensis Archiepiscopus, qui sacris praefuit (hic pariter, exarcente bello civili, morte violenta peritus erat), sermonem ad populum habens, mortem ac sacrificium sacerdotes amplecti divino quasi instinctu afflatuque commonuit. Die denique 21 mensis Iunii, eodem anno 1936, in paroecia pagi *Ferrerías*, Servus Dei primum sacrum piissime celebravit.

At eodem anno, concertationibus tempore comitiorum coortis, Minoricae quoque, haud secus ac in reliqua Hispania, civium omnium inter se conflictatio tam celeriter lateque increbruit, ut in tumultus, operistitia, contentiones denique effunderetur. Interea adversus Catholicam Ecclesiam hostilia, quae ceterum iam antea facta erant, increpue: sacella, pia instituta deleri; ludi, quibus religiosi viri praeessent, claudi. Sed pro tali tantaque discordia operam dedit Minoricensis Ecclesia ad pacem inter cives conciliandam. Die autem 20 mensis Iulii, anno 1936, rebus publicis in insula eversis, unus ex auctoribus seditionis factus est militaris gubernator civitatis. Reliquis

deinceps diebus acerrima eaque implacabilis in Ecclesiam exarsit insectatio, qua inter alia omne patrimonium artis et religionis Minoricensium incendio, populatione, vastatione periit.

Ea tempestate, dum vexantur iniuriisque afficiuntur Christiani, Servi Dei Martyrium factum est.

Die enim 23 mensis Iulii, anno 1936, primo vespere, milites tres minime repugnantem domo in carcerem Servum Dei deduxerunt; qui haud multo ante, ad impia facinora vel sacrilegia quaepiam vitanda, amoto Augustissimo Sacramento, cum ingruentia iam pericula praesentiret, Sacratissimo Cordi Iesu pagum consecraverat.

In aedibus vero municipii, in quas traductus est Ioannes, dux ille militum qui eodem die in pagum *Ferrerías* advenerant, scilicet praedictus militaris gubernator civitatis, hunc Servum Dei aliumque presbyterum sacram exuere vestem contumeliose coëgit; ereptaque simul corolla quadam precatoria, quam Ioannes intra vestem abdiderat, ballistula minatus ignivoma, ut eidem inspueret imperavit. Summa ope adnisus est dux ut sacerdotem ad sacrilegium cogeret, quod idem valere poterat ac fidem Christi mutare; at ille, confirmata voluntatis ad Martyrium inclinatione, quam ipse sacrorum alumnus pluries ostenderat, religionem violare recusavit et brachia distendens «*Vivat Christus Rex!*» inquit. Ad quae cum statim igneis glandibus dux eius faciem bis petiisset, Servus Dei, gravibus acceptis vulneribus, postquam unam horam in acerbissimo mortis agone versatus est, extrema unctione ab altero, qui aderat, illitus sacerdote, animam edidit.

Nuntio accepto Ioannem violenta morte periisse, quae ceterum pro martyrio confestim habita est, multi venerunt, qui linteola sua in eius sanguine intinguerent, cum etiam milites quidam exanimatum corpus venerarentur. Ideo in episcopali Curia Minoricensi, post Processum Ordinarium Informativum super fama martyrii eiusque causa, a die 22 mensis Maii, anno 1953, ad diem 21 mensis Aprilis, anno 1954, conditum, anno 1996 instructa est Inquisitio dioecesana; quorum et singulorum vim processuum haec Congregatio de Causis Sanctorum ratam habuit per Decretum die 14 mensis Februarii, anno 1997, latum. *Positione* confecta, more tralaticio disceptatum est num Dei Famuli obitus pro martyrio haberri posset. Die autem 16 mensis Aprilis, anno 2010, habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Purpuratorum Patrum et Antistitum coetus, in Sessione Ordinaria quae die 17 mensis Aprilis, hoc anno 2012, gesta est, cui praefui ego Angelus Cardinalis Amato, audita relatione Exc.mi D.ni Xaverii Echevarría Rodríguez, Episcopi titulo

Cilibensis, Causae Ponentis, declaravit hunc Dei Servum propter fidelitatem erga Christum et Ecclesiam interemptum esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de Martyrio eiusque causa Servi Dei Ioannis Huguet y Cardona, sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Mandavit autem Beatissimus Pater ut praesens decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 10 mensis Maii a. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BARCINONENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Iacobi Puig Mirosa et XIX
Sociorum, e Congregatione Filiorum Sacrae Familiae Iesu, Mariae et Ioseph
(† 1936-1937)**

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Hi sunt qui veniunt de tribulatione magna et laverunt stolas suas et dealbaverunt eas in sanguine Agni. Ideo sunt ante thronum Dei et serviunt ei die ac nocte in templo eius» (*Ap* 7, 14-15).

Haec Sancti Ioannis apostoli et evangelistae verba vitam et mortem Servorum Dei Iacobi Puig Mirosa et XIX Sociorum e Congregatione Filiorum Sacrae Familiae Iesu, Mariae et Ioseph collustrant, quos omnes, persecutionem pro fide patientes, summum eorundem amorem et fidelitatem erga Christum et Ecclesiam neque tormenta neque pavor ullus vicerunt. Omnes vero in adiunctis immani odio fidei recussis degerunt. Nam, vigesimi saeculi decade quarta, Hispaniam efferatum vastaverunt bellum civile ac dira persecutio contra religionem, quae omnem publicum cultum praepedivit et Ecclesiam ipsam hispanicam legibus facinoribusque feris adusque abolere contendit.

Quorum Christi testium apostolatus praecipuus provectus fuit pietatis erga Sacram Familiam a Nazareth, familiarum christianarum sollicitudo per catholicam puerorum iuvenumque disciplinam et institutionem, necnon ministerii sacerdotalis exercitium; frater unus coadiutor, insuper, animo et opibus etiam eadem ad informationis munera incumbebat, tres alumni erant qui theologiae suae institutioni perficiendae vacabant et iuvenis laicus in Foederatione Iuvenum Christianorum Catalaunorum versabatur iuvenibus suae aetatis operam impendens.

Locis et diebusque diversis quisque interemptus est:

I. In civitate *Blanes*, prope Gerundam. Primitiae victimarum, quae Collegio Sanctae Mariae de *Blanes* coniungebantur, die 30 mensis Iulii anno 1936 ceciderunt, scilicet:

1. Pater Iacobus Puig Mirosa, qui in civitate *Terrassa*, olim *Egara*, prope Barcinonem die 3 mensis Iunii anno 1908 natus, professionem religiosam

anno 1924 emisit et presbyteratu anno 1932 auctus est. In domo Servi Dei Sebastiani comprehensus, post improbam interrogationem per insidias, cum sacerdos esset, interfectus est.

2. Sebastianus Llorens Telarroja, qui, *Torderae* prope Barcinonem die 2 mensis Decembris anno 1909 natus, in studiosorum Actionis Catholicae circulos accessit et paulo ante mortem magno cum discrimine vitae imago Beatissimae Virginis *del Vilar*, oppidi *Blanes* patronae, a scelere reduxit.

II. *Barcinone*. Primitia victimarum, quae in Seminario Sacrae Familiae Barcinonensi degebat, mactata est in viis urbis die 9 mensis Augusti anno 1936, scilicet:

3. Pater Narcissus Sitjà Basté, qui, in vico *Sant Andreu de Palomar* prope Barcinonem die 1 mensis Novembris anno 1867 natus, professionem religiosam anno 1883 emisit et, presbyteratu anno 1891 auctus, in domo familiari comprehensus, carnifices ignoscens occubuit.

III. *Illerdae*. Die 21 mensis Augusti anno 1936, coemeterium huius civitatis theatrum fuit duarum novarum victimarum, quae in Collegio Sancti Ioseph Trempensi degebant, scilicet:

4. Pater Ioannes Cuscó Oliver, qui, in vico *La Granada* prope Barcinonem die 6 mensis Maii anno 1872 natus, professionem religiosam anno 1894 emisit et anno 1899 presbyteratu auctus est. Dum Romam expetebat, in carcerem coniectus est, dein ad coemeterium Illerdense occisus.

5. Pater Petrus Sadurní Raventós, qui, in civitate *Vilanova i La Geltrù* prope Barcinonem die 22 mensis Aprilis anno 1883 natus, professionem religiosam anno 1900 emisit et anno 1914 presbyteratu auctus est. Servi Dei Ioannis Cuscó Oliver socius effectus, ante sanguinem alter alteri confessus est.

IV. In vico *Vila-rodona* prope Tarragonem. Die 25 mensis Augusti anno 1936, hic alii quattuor Servi Dei, qui in Collegio Sancti Petri Apostoli Reusensi degebant, interempti sunt, scilicet:

6. Pater Firminus Martorell Vies, qui, in vico *Margalef* prope Tarragonem die 3 mensis Novembris anno 1879 natus, professionem religiosam anno 1900 emisit et, anno 1905 presbyteratu auctus, cum sese sacerdotem protestaretur, in navim *Río Segre* coniectus, exinde enecatus est.

7. Pater Franciseus Llach Candell, qui, in vico *Torelló* prope Barcinonem die 7 mensis Decembris anno 1889 natus, professionem religiosam anno 1905 emisit et, anno 1917 presbyteratu auctus, intra muros carceris exercitiis spiritualibus directis, interfectus obiit.

8. Pater Eduardus Cabanach Majem, qui, in vico *Bellmunt* prope Tarraconem die 31 mensis Decembris anno 1908 natus, professionem religiosam anno 1926 emisit et, anno 1933 presbyteratu auctus, in carcerem coniectus, cum Christum regem declaravisset, sanguinem effudit.

9. Pater Raymundus Cabanach Majem, qui, Barcino die 22 mensis Septembris anno 1911 natus, professionem religiosam anno 1927 emisit et, anno 1934 presbyteratu auctus, antequam in carcerem coniceretur atque immolaretur, hostias consecratas in tutum recepit.

V. In civitate *Cervera*, prope Illerdam. Huius civitatis in coemeterio, die 2 mensis Septembris anno 1936, alter Servus Dei, qui in Collegio Orphanorum de *Sant Julià de Vilatorta* degebat, interemptus est, scilicet:

10. Pater Ioannes Franquesa Costa, qui, in vico *Santa Fe de la Segarra* prope Illerdam die 19 mensis Septembris anno 1867 natus, professionem religiosam anno 1893 emisit et, anno 1896 presbyteratu auctus, cum sacerdos esset, in statione ferriviaria loci *Sant Guim de Freixenet* comprehensus est ac dein enecatus.

VI. In vicis *Munter* et *Granollers de la Plana*, prope Barcinonem. Diebus 9 et 21 mensis Septembris anno 1936, duo servi Dei, qui alias in Collegio de *Sant Andreu de Palomar*, alias in Seminario Sacrae Familiae Barcinonensi degebant, interempti sunt, scilicet:

11. Sigismundus Sagalés Vilà, qui, in civitate *Vic* prope Barcinonem die 1 mensis Maii anno 1888 natus, ab anno 1909 religiosus coadiutor erat et, e militiae mulieribus eum allientibus fugiens, in domo familiari comprehensus, in via ad locum *Munter* caesus est.

12. Pater Iosephus Vila Barri, qui, in vico *Camprodón* prope Gerundam die 14 mensis Aprilis anno 1910 natus, professionem religiosam anno 1928 emisit et, anno 1936 presbyteratu auctus, in carcerem coniectus, cum sacerdos esset, in loco *Terma llarga* prope *Granollers de la Plana* interfectus obiit.

VII. In vico *Sant Fruitós de Bages*, prope Barcinonem. Die 12 mensis Aprilis anno 1937, in via ad hunc vicum mortem occubuerunt duo Servi Dei, qui in Seminario Sacrae Familiae Barcinonensi degebant, scilicet:

13. Petrus Ruiz Ortega, qui, in loco *Vilviestre de Muñó* prope civitatem Burgensem die 11 mensis Ianuarii anno 1912 natus, professionem religiosam anno 1928 emisit et, quattuor ordinibus minoribus iam receptis, dum Romam profecturus, in carcerem Manresae coniectus est usque ad diem necis.

14. Petrus Roca Toscas, qui, in loco *Mura* prope Barcinonem die 7 mensis Octobris anno 1916 natus, professionem religiosam anno 1933 emisit et, dum Romam ad studia theologiae perficienda profecturus, in carcerem Manresae coniectus est usque ad diem necis.

VIII. In civitate *Montcada*, prope Barcinonem. Huius civitatis coemeterium insigne factum est, cum tempore persecutionis religiosae multi Servi Dei illic mactati essent, scilicet:

15. Pater Petrus Verdaguer Saurina, qui, in vico *Manlleu* prope Barcinonem die 24 mensis Octobris anno 1908 natus, professionem religiosam anno 1924 emisit et, anno 1932 presbyteratu auctus, Barcinone die 15 mensis Octobris anno 1936 comprehensus et in carcerem Sancii Eliae coniectus mortem occubuit.

16. Pater Robertus Montserrat Beliart, qui, in civitate *Reus* prope Tarragonem die 17 mensis Iunii anno 1911 natus, professionem religiosam anno 1927 emisit et, anno 1936 presbyteratu auctus, Barcinone die 13 mensis Novembris anno 1936 comprehensus et in carcerem Sancti Eliae coniectus mortem occubuit.

17. Antonius Mascaró Colomina, qui, in vico *Albelda* prope civitatem Oscensem die 12 mensis Martii anno 1913 natus, professionem religiosam anno 1929 emisit et, ordinibus minoribus iam receptis, Barcinone die 27 mensis Ianuarii anni 1937 comprehensus, in carcerem Sancti Eliae coniectus est ac dein enecatus.

18. Pater Raymundus Llach Candell, qui, in vico *Torelló* prope Barcinonem die 24 mensis Maii anno 1875 natus, professionem religiosam anno 1894 emisit et, anno 1899 presbyteratu auctus, Barcinone die 19 mensis Aprilis anno 1937 comprehensus et in carcerem Sancti Eliae coniectus mortem occubuit.

19. Pater Iacobus Llach Candell, qui, in vico *Torelló* prope Barcinonem die 1 mensis Octobris anno 1878 natus, professionem religiosam anno 1900 emisit et, anno 1905 presbyteratu auctus, Barcinone una cum supradicto fratre Raymundo comprehensus et in carcerem Sancti Eliae coniectus mortem occubuit.

20. Pater Raymundus Oromi Sullà, qui, in vico *Salàs de Pallars* prope Illerdam die 16 mensis Septembris anno 1875 natus, professionem religiosam anno 1894 emisit et, anno 1900 presbyteratu auctus, Barcinone die 26 mensis Aprilis anno 1937 comprehensus, cum sacerdos esset, et in carcerem Sancti Eliae coniectus, interemptus est.

Hi omnes, sacerdotes scilicet sicut et religiosi et iuvenis laicus, vitam degebant exemplarem, oratione et firma fide suffultam, suae institutioni atque apostolatui conformem. Omnes, vero, martyrii adiuncta iam experientes, parati erant et prompti ad fidelitatis Christo suaequae vocationi testimonium praebendum martyrium amplectentes.

Quorum Servorum Dei martyrii fama progressa est et praestitit apud Institutum eorumque familias et amicos. Quapropter apud Curiam Archiepiscopalem Barcinonensem, a die 15 mensis Martii anno 1995 ad diem 29 mensis Ianuarii anno 1996, Inquisitio dioecesana super martyrio Servorum Dei acta est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 14 mensis Februarii anno 1997 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 30 mensis Septembris anno 2009 et die 22 mensis Iunii anno 2010, Congressus Peculiares Consultorum Theologorum facti sunt, in quibus prospero cum exitu disceptatum est an Servorum Dei mors verum martyrium fuisse. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria quam ego, Card. Angelus Amato, praesedi die 7 mensis Februarii anno 2012 habita, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Iusti Mullor Garcia, Archiepiscopi titularis Volsiniensis, Causae Ponentis, agnoverunt supradictos Servos Dei ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam confessam verum martyrium passos esse.

De hisce omnibus rebus, referente infrascripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Iacobi Puig Mirosa et XIX Sociorum, e Congregatione Filiorum Sacrae Familiae Iesu, Mariae et Ioseph, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii a. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

TREVIRENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Aemiliae Engel, ex Instituto Saeculari Sororum Marialium de Schönstatt (1893-1955)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Benedicatur Divina Providentia in vita mea. Et glorificantur opera misericordiae Dei et Matris Dei».

Verba haec, e Servae Dei Aemiliae Engel testamento deprompta, summa eiusdem indolis et spiritualitatis protestantur capita, consensum scilicet eius in Dei voluntatem actuosamque in ipsius rationum participationem semper promptum, qui filialis eius divinae Providentiae manibus oblationis est signum.

Serva Dei die 6 mensis Februarii anno 1893 in vico *Husten* nata est. Quarta ex duodecim filiis, ruri habitavit, sub lare et in orbe fervida catholica pietate funditus informatis. Post scholam primariae institutionis frequentatam, ut magistra fieret flagravit studio et, licet pecuniariis difficultatibus gravata, anno 1914 titulum magistrale adepta est. Magisterium in vico *Grimlinghausen* incepit et dein in vicum *Börnig-Sodingen* translata est. Idoneam mox educatricem se exhibuit, sedulam, maternam et simul, egenissimorum praesertim curam habentem, in certiore benignoremque vitam christianam apertius intentam.

Anno 1921 in locum v. d. *Schönstatt* missa est, ut Congressum obiret mulierum, quae membra erant Consociationis paucis annis ante a Servo Dei Iosepho Kentenich institutae. Hic apud sanctuarium et ductu Fundatoris gratiam divinam vere irrumpentem experta est, Dei Patris misericordis intimius collustrata imagine, quae tamquam fons porro liberationis ei exstitit ab omnibus repositis angustiis. Illo tempore, praeter magistralia officia, omni ope et studio acri sociali navitati pro bono pauperum, egenorum derrickorumque vacavit. Consociationi, igitur, pro religiosa instaurazione de *Schönstatt* adhaesit, in cuius diffusionem naviter enisa est, cum mentis sua exquisita ibidem potissimum invenisset perfecta, vocationem scilicet ad plenam suipsius oblationem divinae voluntati, ad foedus dilectionis cum Maria et ad mutuam caritatem in cotidianis.

Servae Dei illinc apostolatum sive in labore exercendo sive aliis in negotiis agendis fontem et culmen sua fecit conversationis. Die 1 mensis Octobris anno 1926, magistralia munus reliquit, ut in numerum fundatorum Communitatis Sororum Marialium de *Schönstatt* concederet a Reverendo Iosepho Kentenich institutae. Exinde, Prima Adiutrix nominata et Essendiam missa est, ut domum pro puellis aperiret, quae in crimen quoddam lapsae essent. Ab anno 1929 mandata est, ut munere iuvenes sorores Instituti fungeretur informandi. A quo, autem, pro Communitate operoso officio peculiariter in re sociali et in agmine educationis tradendae obligationis iam anno 1935 eidem, peracuta pulmonum tuberculosi correptae, iam ei recedendum fuit. Iter sanationis, quod undecim annos provexit, purificationis ei fuit tempus secundum sequelam Christi. Per properum illud «Fiat, Pater» ad iter suum passionis et ad sortem incertam relatum, in fidem Dei omnino se tradidit.

In spirituali sua conversatione Serva Dei pusillitatem infirmitatesque omnes in profundioris interioris liberioris uberiorisque vitae calcar valuit convertere. Coram Deo intimius tamquam filia universa cum sua pusillitate et minutia vixit. Sibi autem conscientia erat se amatam esse in indole tali infirmitatis et in erroribus ita, ut animi fortitudinem haberet ad iniurias vitae laeto et aequo vultu patiendas usque ad plenam praecepiti sui corporis immobilitatem, quasi Deus in serium convertisset quae ipsa in iuvenili consecratione sua desponderat, suipsius scilicet oblationem omniumque pro mundi sanctificatione vexationum acceptionem. Participatio Sacramentorum, praesertim sancti sacrificii Missae, et adoratio Sanctissimi constantissimum eius animae fuerunt nutrimentum, necnon Beatissima Maria Virgo speculum, in cuius foedere dilectionis Serva Dei firmam coluit spem, ut labores passio-

nesque universas in benedictionem Dominus reformaret. In caritate Dei quemcumque oppeteret excipiebat, quos omnes etiam more familiari gratuito confirmabat et adiuvabat. Plurium fuit consiliatrix et auxilium in angustiis.

Proficiente, non autem omnino redintegrata, valetudine, Serva Dei indigenitissimis peculiariter attendit. Oppressio, interdum, nazistarum regiminis Ecclesiae catholicae et Consociationibus religiosis infensi adeo glisebat, ut anno 1941 efferatae eiusdem occultae vigiliae Fundatorem ipsum arripuerunt et in campum detentionis Dachaviae coniecerunt, unde tantum anno 1945 rediit. Iniuxosa, itaque, vis ac alterius totius mundi belli eventa acerbis Servam Dei dilaceraverunt tormentis, sed plene simul divinae Providentiae confidendi fecerunt copiam.

Mense Martio anno 1946, exstructio et moderatio unius ex primis Provinciis Instituti ei commissa est, cui eloquens Providentiae dedit nomen. Post sexennium laboris, Deus discessum ab omnibus eam poposcit: spinae cratis deformatio, quam superior chirurgica sectio pulmonum indiderat, paralisi pedetemptim ingravescente eam laesit. Nec vero ullo pepercit cruciatum ad perennem inertiam super sede cum rotis pro infirmis coacta, tantum litteris cogitationes suas mandare potuit. Patienter, tamen, et heroica cum praestantia infandos infirmitatis dolores et inhabilitatem suam diem de die cumulatam toleravit, pro certo habens quod, sicut ipsa iactabat, «Deus aliquid melius nobis servat, nisi petitiones nostras solacii iam adimpleat». In plenitudine, ergo, conscientiae ad Patrem caelestem repetendum se comparavit et die 20 mensis Novembris anno 1955 pie spiritum reddidit Domino. Verba Sacrae Scripturae ipsi placita consummata sunt: facta sane erat, enim, granum frumenti illud, quod cadens in terram multum fructum affert (cf. *Io* 12, 24).

Ob eius sanctitatis famam, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Episcopalem Trevirensim inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 12 mensis Octobris anno 1999 ad diem 26 mensis Februarii anno 2002, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 13 mensis Decembris anno 2002 probatae sunt. *Positione* confecta, die 6 mensis Maii anno 2011 prospero cum exitu habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria, quam ego, Card. Angelus Amato, praesedi die 17 mensis Ianuarii anno 2012, audita relatione Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Card. Iosephi Cordes, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisee omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Aemiliae Engel, ex Instituto saeculari Sororum Marialium de Schönstatt, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii a. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☉ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CORDUBENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Christophori a Sancta Catharina (in saec.: Christophori Fernández Valladolid), Presbyteri Fundatoris Congregationis et Nosocomii Iesu Nazareni Cordubae in Hispania (1638-1690)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Fili, in tua infirmitate ne despicias te ipsum; sed ora Dominum, et ipse curabit te. Averte a delicto et dirige manus et ab omni peccato munda corratum» (*Eccli 38, 9-10*).

Extraordinaria experientia communionis cum Domino vitam Christophori a Sancta Catharina iugiter nutrita et eum in mundum infirmitatis et tribulationis perduxit. In sua vita prorsus evangelica, bene composita sub dupli dimensione contemplationis scilicet et actionis, Christum Crucifixum sincero secutus est amore.

Servus Dei Christophorus Fernández Valladolid die 25 mensis Iulii anno 1638 Emeritae in Hispania ortum habuit e Christiana familia; et baptizatus est die 31 mensis Octobris. Eius parentes, quamvis in oeconomicis difficultatibus versantes ob diuturnam inopiam, permiserunt illi ut ludum frequenteret. Praeter studia, Servus Dei opus exercuit uti minister infirmorum apud Valetudinarium Dominae Nostrae a Pietate sub moderamine Fratrum Sancti Ioannis de Deo. Exemplaris huius iuvenis conversatio induxit Praesidem Valetudinarii ad suadendum illi ut presbyter fieret. Illam hortationem interpretans esse Dei voluntatem, Servus Dei Emeritae studia Theologiae init apud Fratres Praedicatorum, et in urbe Pace Iulia sacro presbyteratus ordine auctus est die 10 mensis Martii anno 1663, dum inter Hispaniam et Lusitaniam bellum grassabatur.

Qua presbyter operari perrexit tamquam minister infirmorum apud Valetudinarium Sancti Ioannis de Deo. Anno 1665, recrudescente bello Hispanico-Lusitano, Hispanico exercitui ascriptus est ad munus implendum auxiliaris cappellani militaris. Quibus in adiunctis caritate eminuit, ac praesertim prompto animo ad morientium confessiones audiendas et ad vulneratos et infirmos curandos. In illis rerum arduis adiunctis, Christophorus operam dedit ut pax et amor triumpharent, et inter graviores difficultates, reconciliationis et concordiae effector exstitit.

Anno 1666 se secessit in eremum «El Bañuelo», in montibus Cordubensis situm, ad orationis et paenitentiae vitam gerendam. Duos annos Regulam observavit Eremitarum Sancti Pauli, deinde Cordubae ingressus est Tertium Ordinem Franciscalem, et eremiticam condidit communitatem Tertiiorum prope eremum Sancti Ioannis Baptistae apud Fratres Carmelitas Discalceatos, haud longe a loco «El Bañuelo». Ille enim Deo inservire cupiebat in solitudine ad paenitentiae iter suscipiendum; cum autem propter amorem fratrum vocatus est ad servitium pauperibus et dolentibus praestandum, eremum reliquit ut Deo serviret in fratribus, statum vitae gerens orationis et fiduciae in Divina Providentia. Hac de causa, anno 1673 hunc desertum locum reliquit, ut curam impenderet in aegrotos insanabiles, et vires insumpsit ad condendam Hospitalarium Congregationem Fratrum ac Sororum a Iesu Nazareno, ac simul in urbe Corduba Nosocomium eiusdem nominis. Episcopus dioecesanus concedidit illi, presbytero dioecesano, administrationem Nosocomii a Iesu Nazareno; postea tamen novus Episcopus redire fecit eum in Fraternitatem Hospitalarium Franciscalem, pro quibus ille Constitutiones exaravit. In valetudinarium indigentes pueros excipiebat

ut eos ad humanam condicionem et ad christianam formationem promoveret.

Apud scholam Iesu Crucifixi humiliter assedit singulis personis corpore et spiritu patientibus, et omnibus servus, amicus, fraterque factus est. In tribulationibus providam Dei manum videns, docuit morbum fortiter oppetere, sensus repudiationis et rebellionis et desperationis superare, inquietudinem et angustias vincere, et ita ad fiduciam et ad spem se aperire.

Illis enim annis Servus Dei novit Beatum Franciscum de Posadas, O.P., qui fuit eius confessarius, de cuius licentia stipem in diversis dioecesibus Hispaniae quaeritare perrexit qui necessitatibus infirmorum valetudinarii subveniret. A Spiritu Saneto gratiam obtinuit ut fieret testis credibilis fidei, fons serenitatis omnibus eum adeuntibus, securitas languentium et haesitantium moderator. Verbum eius, simplex ac profundum, duriores quoque animos penetrabat, et franciscali mansuetudine omnes ad conversionem hortabatur. Indefessus in opere Evangelizationis, genuinus apostolus factus est in suo ambitu, et amabiliter subridens, insidias et mendacia dissipare potuit.

In hoc circulo hospitalario extremos septemdecim vitae annos transegit. Anno 1690 graviter aegrotavit et, sacro solacio refectus, nocte diei 24 mensis Iulii eiusdem anni placide pieque in Domino obdormivit.

Increbrescente eius sanctitatis fama, a die 12 mensis Martii anno 1760 ad diem 4 mensis Aprilis anno 1776 apud Curiam Ecclesiasticam Cordubensem instructus est Processus Ordinarius Informativus, quem apud eandem Curiam secutus est Processus Apostolicus a die 15 mensis Iunii anno 1818 ad diem 2 mensis Aprilis anno 1819. Horum iuridica validitas approbata est per Decretum Congregationis de Causis Sanctorum editum die 27 mensis Octobris anno 1995. Exarata *Positione*, disceptatum est, ut de more, de virtutibus Servi Dei heroico in gradu exercitis. Die 7 mensis Novembris anno 2000 habita est Sessio Consultorum Historicorum; deinde, positivo quidem cum exitu, die 12 mensis Novembris anno 2011 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Purpurati Patres et Episcopi die 19 mensis Iunii anno 2012 in Sessione Ordinaria congregati, cui egomet, Angelus Card. Amato, praefui, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Edmundi Farhat, Archiepiscopi tit. Bybliensis, agnoverunt Servum Dei in exercendis theologibus, cardinalibus eisque adnexis virtutibus heroicum attigisse fastigium.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno

die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, neconon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Christophori a Sancta Catharina (in saec.: Christophori Fernández Valladolid), Presbyteri et Fundatoris Congregationis et Nosocomii Iesu Nazareni in urbe Cordubensi Hispaniae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Iunii a. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

VENETIARUM

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Lucae Passi, Sacerdotis dioecesani Fundatoris Congregationis Sororum Magistrarum a Sancta Dorothea (1789-1866)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Lucas Passi die 22 mensis Ianuarii anno 1789 Bergomi natus est et biduo post ad regenerationis fontem ductus. Firmam christianam institutionem recepit a nobilibus piisque parentibus et a patruo presbytero. Adhuc adulescens Seminarium Bergomense ingressus est, ubi universum cursum praeparationis evasit ad sacerdotium, quo die 13 mensis Martii anno 1813 auctus est. Biennio post ordinationem Collegio Apostolico se adscripsit ac simul actuosum navumque munus incepit praedicationis, quo dimidium fere saeculum districtum est: tridua, novemdiales, exercitia spiritualia, missiones ad populum quadragesimales omnes circiter per urbes Italiae, bonos multos adipiscens fructus, concionatus est. Peculiarem navitatem in infantibus iuvenibusque erudiendis atque instituendis profundit, quapro-

ter Opus a Sancta Dorothea pro puellis et Opus a Sancto Rapahaële pro pueris suscitavit, rexit et sustinuit, quae expletis praedicationibus constituebat, donec Venetiis, anno 1838, Congregationem Sororum Magistarum a Sancta Dorothea fundavit. Venerabilis Servus Dei etiam condicionibus ordinum infimorum studuit extollendis, pro quibus Calcinate prope Bergomum Sorores Tertiī Ordinis Sanctae Dorotheae instituit, postea vulgo «Sorores Agricolas» nuncupatas. Usque ad ultimum apostolico labori summopere devinctus, Venetiis die 18 mensis Aprilis anno 1866 pie in Domino quievit.

Summus Pontifex Benedictus XVI die 6 mensis Iulii anno 2007 decrevit eum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem Sororis Brunae Mariae Ghidelli, quae pergravi carcinomatice cystico correpta est. Die 16 mensis Iunii anno 1970, Soror Bruna Maria, quae iam fere sex menses doloribus in abdomine differebatur, in valetudinario «Fatebenefratelli» Venetiarum summa urgentia recepta est et, sequenti die 24 eiusdem mensis, chirurgicae sectioni commissa, e qua tumoris constitutis praesentia, qui, turgore in medicorum opere discesso, partim tantum resectus est. Examen dein texturae exhaustae diagnosim corroboravit et, cum aegrota valetudinis graviter infirmae causa pharmacorum curas perferre nequiret, prognosi dicta infausta doloribusque in abdomine persistentibus, die 20 mensis Iulii, ex valetudinario dimissa est.

Gravibus adiunctis perpensis, Sorores Instituti, alumni Sororum a Sancta Dorothea et familia infirme ad divinum confugere statuerunt auxilium per Venerabilis Servi Dei intercessionem, eiusdem valetudinis sanationem fideliiter impetrantes. Die 29 mensis Augusti, semihora post duodecimam, Soror Bruna Maria quasi virium improvisa collapsione cum permiro atque inusitato sensu inanitatis corporis excepta est, cui statim repentina et completa omnium dolorum amissio successit. In recognitione die 23 mensis Ianuarii anno 1971 habita, medici tumorem omnino excessisse perspexerunt.

Continuatio temporis clarissime patuit, sicut et nexus inter invocationem Servi Dei et completam Sororis Brunae Mariae sanationem, quae exinde perfectam corporis et animae praestantiam resumpsit normalesque posthac vitae consuetudines gerere valuit.

De hac mira habita sanatione apud Curiam Patriarchalem Venetiarum a die 7 mensis Aprilis ad diem 13 mensis Iunii anno 2009 Inquisitio dioecesana

acta est, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione Decreto diei 7 mensis Maii anno 2010 probatae sunt. Acta dein collecta examini et iudicio Dicasterii Medicorum Collegium subiecta sunt, quod in Sessione diei 13 mensis Octobris anno 2011 una voce ac sententia diagnosim tumoris maligni iam progressi et gravitatem prognosim infirmae sane comprobavit atque excessum tumoris cystici inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 18 mensis Februarii anno 2012, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu factus est ac, die 19 sequentis mensis Iunii, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Ponente Causae Eminentissimo ac Reverendissimo Domino Francisco Cardinale Monterisi, et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Lucae Passi, Sacerdotis dioecesani et Fundatoris Congregationis Sororum Magistrarum a Sancta Dorothea, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione Sororis Brunae Mariae Ghidelli a «cistocarcinoma in necrosi dell'ovaio sinistro».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Iunii a. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BOMBAYENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Ferdinandae Riva, Sororis professae
ex Instituto Filiarum a Caritate (1920-1956)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ecce ego: mitte me!».

Haec sollicitae Isaias propheta respondet quaestioni, qua sumnum divinum suum caritatis pro creaturarum bono salutisque Deus revelat studium: «Quem mittam? Et quis ibit nobis?» (*Is 6, 8*).

Quod alacre Isaiae responsum ad spiritualem indolem dignoscendam aptissimum videtur Servae Dei Ferdinandae Riva, Sororis professae ex Institute Filiarum a Caritate, quae, cum a Sancta Magdalena de Canossa fundatae essent, proinde etiam Canossianarum nomine nuncupatae sunt.

Serva Dei die 17 mensis Aprilis anno 1920 Modoetiae in Langobardia orta est, quarta filia Caietani et Ioannae Sanctinae Cambiaghi parentum, et sequenti die 21 ad regenerationis fontem paroeciae Deo in honorem Sancti Blasii episcopi et martyris dicatae ducta.

Dolor autem et aegritudo Ferdinandae citius affecerunt domum: nam, cum tribus modo mensibus nata esset, patre triginta et tres annorum orbata est. Quem casum dolendum aliis vero secutus est, cum decem et septem mensibus post et soror eius Herminia, quae tunc nonum aetatis agebat annum, mortem obiit. Asperrima matri exinde exstitit vita, quae, tam iuvenis, tantis iam affecta erat luctibus: eam, tamen, fides et spes sustinuerunt et in caritatis perseverantem fecerunt virtute, quam Ferdinandae summopere tradidit, venustatis decorisque et animi pudoris dotibus eximie suffultae.

Iam inde a pueritia suis fidelem sese exhibuit discipulae munieribus sive in schola primi institutionis gradus, ubi optima gavisa est fama atque existimatione, sive in aulis doctrinae christianaee sacramentorum tradendae. Die 26 mensis Iunii anno 1927, Confirmationem accepit et, die 3 mensis Maii anno 1928, Primam Communionem. Eandem sedulitatem primo triennio gymnasii ostendit, quibus expletis, familiae necessitatum causa ei studia deserere laboreisque negotiatricis apud tabernam institoriam exercere necesse fuit.

Oratorium muliebre paroeciale vero frequentare coepit, quod Matres Canossianae regebant, et vividam hue communis conversationis in ludis, excursionibus theatraque et chori operibus sibi impertiit humanitatem. Sororibus adiuvantibus, horas illas laetitiae temporibus intentae regularisque orationis, crebra confessione et secessibus tricesimariis didicit modulari, qui saepius apud Domum spiritualitatis Canossianarum Vici Mercati tenebantur, ubi ipsius Instituti erat Novitiatus.

Fides eam ad consecrationem religiosam sub specie vitae missionariae vocatam esse die 5 mensis Maii anno 1938 erupit, dum intra moenia Domus ecclesiae Modoetiensis in manus missionariorum quorundam profeturorum celerabatur Crucifixi traditio. Nam, Serva Dei, quasi vulnerante fulgere excepta, matris praetermissis reluctantibus, die 19 mensis Martii anno 1939 communitatem Canossianarum Vici Mercati ingressa est.

Septem tantum transactis mensibus, Venetiis in Indiam migravit, ubi institutionem religiosam apud Novitiatum Sancti Ioseph in civitate *Belgao* perfecit et, die 24 mensis Decembris anno 1941, prima vota emisit. Licentia magistrali promerita superiorumque studiorum curriculo expleto, apud Facultatem Litterarum Universitatis Studiorum Mahimensis prope Bombayam se ascripsit et lauream adepta est. Die 5 mensis Iunii anno 1947, vota perpetua professa est ac denique Facultatem Scientiarum Educationis Universitatis Studiorum Bombayensis frequentavit, ubi gradum academicum doctoris rettulit. Exinde, Mahimi probata magistra fuit et praeses scholae Canossianarum facta est earundemque communitatis vice Superiorissae functa. Ineunte anno academico 1954-1955, moderatrix Collegii Universitatis Studiorum Alleppeyensis in Kerala adhuc exstruendi renuntiata est. Animum eius nihil difficultates facinoris infregerunt, quod paucis post mensibus immo fecit spectatissima inter Instituta universae illius dicionis.

Nava Servae Dei actuositas ex ima eius spirituali vita vim causamque hauriebat. Fidem, enim, constanti aluit oratione: Mater Ferdinanda iuxta Tabernaculum vacare maxime dilexit, ut semper — uti dictabat — « voluntatem Dei adorabilem perficere » valeret. Mira fuit etiam pietas eius erga Beatissimam Mariam Virginem, quam coditiana marialis coronae precatione invocabat.

Penita haec aptaque spiritualitas actus verbaque eius pervadebat, ex quibus amor Iesu crucifixi translucebat, in quem constanter inter studii ac magisterii aerumnas oculos vertit, sicut et in acerbi morbi angustiis ultimos

annos vitae eam comitantibus, quod ab ipsa aequa spe conscientia mortem ei «exsultationem in brachia Patris» fore acceptum est.

Eodemque fervore Mater Ferdinanda caritatem erga proximum vixit, quem adeo sinceritate ac benigno obsequio suo dilexit, ut pueri, pauperes, aegroti et egenissimi semper essent ipsi praeoptatissimi, cum — uti testes quidam professi sunt — «Christum videret in omnibus, qui auxilium eius expeterent».

Nec minore fervore coluit virtutes, praesertim prudentiam, quae eam fecit Mahimi laudatissimam magistram et praesidem, neconon moderatricem Universitatis Studiorum Alleppeyensis, habens ob sua erga quemquem iustitiae sinceritatisque et reverentiae viscera, omnium admirationem. Exercitio etiam fortitudinis inde ab infantia sua acerbis doloribus proscissa iam per cultae fulsit, qua comite, difficultates et aerumnas suscepit vitae missionariae perarduis ac vero hostilibus saepius in adiunctis. Laeto ac prompto animo praecepta evangelica agitavit. Omnem strenua vitam vixit temperantia, pri- mum familiae suae ob incertas pecunias, dein selectam propter evangelicam paupertatem, quam ipsa praecepit habuit testimonii sui missionarii pignus. Semper oboediens fuit superioribus, in quibus ipsam voluntatem Dei conspexit, ad quam omnibus viribus vergebant, cor suum virginaliter indivisum pro Christo servans et tanta animi tranquillitate expromens, ut «Missionaria Laetitiae» nuncuparetur.

Ultimas Alleppeyi consumpsit vires fidenter adversus tumorem stomachi dimicans, cuius causa die 22 mensis Ianuarii anno 1956 mortem occubuit, dum vix tricesimum sextum aetatis annum agebat, alicuius tristem recordationem ac desiderium religiosae dulci et levi risu semper suffultae et servitio pauperum pro amore Dei eminentis omnibus reliquens.

Qua vivente, iam eiusdem pervulgatis virtutibus, sanctitatis fama Servae Dei valde apud populum crebruit viguitque post mortem. Quam ob rem Episcopus Alleppeyensis rogavit, ut Causa Beatificationis et Canonizationis iniretur, quam inter annos 1994 et 1998 Curia Archiepiscopalis Bombayensis incepit per celebrationem Inquisitionis dioecesanae et per celebrationem Processus Rogatorialis Archidioecesis Mediolanensis, a qua Serva Dei oriunda erat, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 10 mensis Februarii anno 2000 probatae sunt. *Positione* confecta, die 17 mensis Septembris anno 2011, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero unanimique cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei in gradu heroico virtutes Christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 15 mensis Maii anno 2012, cui egomet ipse Angelus Card. Amato praefui, audita relatione Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Velasii Card. De Paolis, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas more heroico exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Ferdinandae Riva, Sororis professae ex Instituto Filiarum a Caritate, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Junii a. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

⊕ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

KOTTARENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Lazari seu vulgo Devasahayam Pillai, Christifidelis laici († 1752)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Et illi quidem ibant gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habitu sunt pro nomine Iesu contumeliam pati; et omni die in templo et circa domos non cessabant docentes et evangelizantes Christum Iesum» (*Act 5, 41-42*).

Verba haec de gaudio in tormentis, quae Apostoli pro amore evangelii indefessoque eiusdem nuntii ardore passi sunt, in vita et operibus Servi Dei Lazari seu vulgo Devasahayam Pillai, christifidelis laici uxorati et membra Ecclesiae catholicae Ritus latini, plene consummata sunt.

Servus Dei anno 1712 in civitate *Nattalam*, nunc intra fines provinciae Kanyakumarensis sub dieione *Tamil Nadu* in India est ortus. Qui vero ex sociali genere fuit vulgo «*nair*» nuncupato, ex coetu scilicet optimatum brachmanis valde propinquus: «Pillai» enim, cui nomen erat, quo populus hunc eminentissimae publicae dignitatis ordinem designabat. Liberalibus animo moribusque rite enutritus, humano cultu suipsius coetui pari aptissime institutus, cursum honorum in militia inivit atque in templo inserviit et uti castrensis apud regium aerarium exercuit. Uxorem, deinde, duxit puellam Bhargaviammal, quae eiusdem ordinis erat optimatum.

Tristia ob facinora quaedam praecipuis opium acceptis detrimentis, Servus Dei angustias suas ferventi cuidam catholico Danico natione, Eustachio Benedicto de Lannoy, coneredidit, qui sub rege Marthandavarna stipendum tunc temporis merebat. Cuius verba Sacrae Scripturae sapientia christiana exque mysteriorum fidei doctrina imbuta adeo ei suaderunt, ut studium sacramentum baptismatis recipiendi summopere in eo flagraret. Ad fontem regenerationis ductus, Servus Dei nomen «*Devasahayam*» sibi imposuit quod vulgari Tamulico sermone pro biblica voce «*Lazarus*» valet et interpretatur «a Deo coadiuvatus».

In catholicam communitatem ingressus, Devasahayam Pillai ad fidem christianam alios instituere incepit, aliquorum, inter quos uxor ipsa fuit, etiam conversionem adipiscens.

Aequalitate omnium hominum sub praecepsis Evangelii et magisterio Apostoli radicitus fretus, discrimina generis iam non servavit et superstitione

num nodis animis exsolvendis impense vacavit. Quod vero eos incendit, quibus christiana fidei incrementum admodum videbatur infestum. Proinde, Devasahayam Pillai primum quod avitam destituerit religionem ac regem prodiderit accusatus est, dein a magistratibus regni interrogatus ac demum, die 23 mensis Februarii anno 1749, in custodiam traditus. Per triennium fere aliunde alio loco traductus est et ante oculos omnium crudeliter excruciatu, cum spem hostes incubarent exemplum eius, si fidem forte retractavisset, aliis christifidelibus documento fore et novas extincturos conversiones. Tempus hoc vera ipsi fuit praeparatio ad martyrium, quod Servus Dei certa fide et firma fortitudine oppetere valuit.

Die 14 mensis Ianuarii anno 1752, in monte *Kattadimalai* plumbis interemptus est. Corpus eius in silvam carnifices abiecerunt insepultum, quod belvae devorarent, sed exuvias pii christifideles quidam reppererunt et ante altare maius maxima ecclesiae missionariorum xaverianorum, quae nunc cathedralis est Dioecesis Kottarensis, sepelierunt.

Statim loca Servi Dei vitae et morti coniuncta meta praecipua peregrinationum adeo facta sunt, ut plurimi interiorum regionum vici innumerarum ad catholicam fidem conversionum fuerunt testes. Nomen Devasahayam a multis christifidelibus in dizione *Tamil Nadu* degentibus etiamdum eligitur. Martyrii eius et sanctitatis fama, versuum sermonumque decore honestata, admodum floruit et in dies in animis populi sive christifidelium sive alienorum in India crevit. Vividae, insuper, consuetudines e continenti genere traditae adhuc exstant, quae ad eiusdem pertinent conversationem.

Duobus amplius transactis saeculis, quibus pluries opus processum beatificationis seu declarationis martyrii instituendi conatum est, sicuti ex relatione Visitae ad Limina Apostolorum anno 1756 peracta, apud Curiam Episcopalem Kottarensim, a die 3 mensis Iulii anno 2006 ad diem 7 mensis Septembris anno 2008, causa super asserto martyrio canonice inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 18 mensis Martii anno 2010 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 15 mensis Novembris anno 2011, Congressus Peculiaris Consultorum Historicorum factus est et, die 7 mensis Februarii anno 2012, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, prospero cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria quam ego, Card. Angelus Amato, praesedi die 8 mensis Maii anno 2012, audita relatione Eminentissimi Domini Card. Pauli

Sardi, Causae Ponentis, agnoverunt Servum Dei ob fidelitatem erga Christum confessam verum in odium fidei martyrium passum esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Lazari v. d. Devasahayam Pillai, christifidelis laici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Iunii a. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

QUEBECENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Sacro Corde (in saec.: Mariae Iosephae Fitzbach), Fundatricis Ancillarum a Corde Immaculato Mariae v. d. Sororum a Bono Pastore «de Quebec» (1806-1885)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Piissimum Deum omni tempore dilexi; maximo vero gaudio gavisa sum, quod facerem ut Ipse diligeretur».

Sic locuta est Maria a Sacro Corde (quae, dum saeculo viveret, Maria Iosepha Fitzbach), Dei Ancilla, paucis diebus antequam decessit; quibus dictis ipsa et suae vitae curriculum et suae lineamenta pietatis plane atque efficaciter illustravit. Haec enim, mira in Deum accensa caritate, non modo constanti nisu Domino obsecuta est, sed humillime eaque summa oboedientia ac spe referta, exauditis Ecclesiae mundique necessitatibus, praefulgida fidei caritatisque documenta reliquit.

Haec Dei Ancilla, die 16 mensis Octobris, anno 1806, in pago, quem vulgo *Saint-Vallier-de-Bellechasse* Canadienses appellant, ex modice locupleti nata familia, mox patre orbata est. Inde a pueritia, quamvis litterarum ignara, utpote quae in nullum prorsus ludum itasset, eximio tamen sensu religionis enituit. Cum enim catecheticae in paroecia institutioni impigre interfuisset, ferventissime acceptis sacramentis, ad instruendos ingenio minus praeditos pueros, ad sacram synaxim primum accessuros, parochum adiuvit. At quarto decimo aetatis anno, una cum matre ac fratribus in urbem Quebecum immigrare coacta, cum ibi coepisset ut famula operam dare, ebriosos, meretrices hominesque violentos cognovit, adeo ut miserandam prorsus eorum in populo condicionem pro explorato haberet.

Sedecim vero annorum puella, quippe quae ab omnibus iampridem fida existimaretur, apud Franciscum Xaverium Roy, pecuniosum negotiatorem patremque familias, servire coepit, ibique ad universam domus administrationem, sive negotia tueretur, seu infirmae dominae assideret an erilem prolem educaret, aptissima exstitit. Quae, cum interea prima elementa didisset, etiam eximia pietate magnisque precibus animum expolivit: nam praeter quam quod sacris cotidie intererat, ipsa etiam ad beneficia se conferebat. Cum autem dominus, anno 1828, amissa coniuge, sibi eam in matrimonium petiisset, Maria Iosepha, probante magistro pietatis, uxoriam condicionem

acepit. Ex eo tempore singularis exempli coniunx fuit ac deinceps tres filias peperit. Matrimonium tamen quinquennium tantum perduravit: cum enim vir, longo morbo confectus, anno 1833, decessisset, eius propinqui prioris coniugii prolem et bona ex testamento vindicarunt. Itaque Dei Ancilla, una cum fliibus derelicta eaque inops facta, victus quaerendi causa duos ferme annos serviit ut magistra domus apud Rev.mum D.num Michaelem Dufresne, parochum vici *Saint-Gervais-de-Bellechasse*, qui inter alia eius animi moderator factus est. Anno autem 1843, piissimo sacerdote vita functo, domum relinquere coacta, aliis servire habuit. Insuper anno 1846 minimam natu filiam amisit, quod quidem magnum denuo ei dolorem attulit. Tribus vero post annis, cum superstites filiae apud Quebecenses Sorores Caritatis in novitarum tirocinium admitterentur, Maria Iosepha, sacrum idem sodalium inire, quamvis hoc postulasset, non sita, apud suae urbis asceterium hospitio accepta est.

Mense vero Decembri, anno 1849, Quebecensis Archidioeceseos Administratore petente, haec Dei Ancilla suscepit regimen instituti mulieribus e custodia dimissis meretricibusque culpa liberandis, quod Georgius Manly Muir, Vicentianus sodalis, condiderat. Itaque mense Ianuario, anno 1850, Magdaleniani Asyli initium factum est. Opitulante enim Hibernia adulescentula, Dei Ancilla, eodem anno, non solummodo mulieres, quae auxilium petitum principes advenerant, sed etiam adulescentulas sex accepit, quae quidem sese illi ad adiuvandum obtulerunt. Itaque, procedentis operis causa, institutum in ampliorem sedem, in vico quodam eius urbis, translatum est, ibique princeps omnium ludorum pauperibus pueris instituendis inauguratus est. Interea Maria Iosepha eiusque sodales, quippe cum famosis potissimum feminis adiuvandis (quae Gallice dicuntur *femmes de mauvaise vie*) sese Domino mancipare statuissent, coniunctiorem aliarum cum aliis vitam firmarunt.

Anno autem 1855, nomine Quebecensis Asyli a Bono Pastore, publicam quoque laudem id opus obtinuit. Die vero 2 mensis Februarii, anno 1856, cum sorores quaedam, votis ad tempus nuncupatis, se sacro sodalicio principes addixissent, idem a Famulabus Immaculati Cordis Mariae Peccatorum Refugii nomen cepit. Postridie summa moderatrix ad triennium creata est haec Dei Ancilla; quae, quamvis suscepto munere, tamen sibi conscientia erat semet doctrina parum imbutam esse, ita ut reliquis deinceps suffragiis postularet ne id sibi munus continuaretur. Etenim donec vixit, licet primum ut novae adiutrix Antistitiae, deinde ut dispensatrix studia praestaret, maluit sese

«neglegendam», «pro nihilo habendam» (sicuti de se ipsa dictabat) precibus, pietati, oboedientiae tradere. Cum tamen sorores eam sodalicii parentem omni tempore agnoscerent, quaecumque ipsa monebat, ea summo studio summaque observantia audiebantur.

Quibus omnibus rebus haec Dei Ancilla divinae providentiae consiliis utique obsecuta est, utpote quae paternam Domini dexteram in rebus cotidianis animadverteret. Eadem vero e creberrima Augusti Sacramenti adoratione robur sumpsit quo ipsa amoris, bonitatis summaeque misericordiae Sacratissimi Cordis Iesu auctor esset. Praeterea Beatae Mariae Virginis exemplo, quam ipsa filiali pietate colebat, humilis ac patiens fuit, suarum virium moduli haud inscia, aliis beneficiendi studiosa. Congregationem, quam ipsa condidit cuique ipsa princeps praefuit, fortitudine imbuit ac suavitate. Denique exemplo studioque multis virginibus persuasit ut sese Domino devoverent, tenuioribus humiliter inservientes.